
í CEL ERÁLNI ŘEDHELSTV GEN QDSOR 13 ® 
,B dě'ovlcká7 W I I ˇ l4° 95 °[É',`Ť,.Í2,fnı' SMLOUVA o uZıvANı STRELNICE A OBJEKTU 

(dále jen ,,Sm|ouva") 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku mezi následujícími stranami: 

AERO Vodochody AEROSPACE a.S. 
se sídlem U Letiště 374, Dolínek, 250 70 Odolena Voda 
zastoupená:  ředitelem útvaru Security, na základě plné moci 
ıčz 24194204 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17749 

(dále jen ,,Poskytovatel") `

a 

Česká republika - Generální ředitelství cel 
se sídlem Budějovická 1387/7, Praha 4 - Michle, 140 96 
jednající:  ředitelkou odboru 13 GŘC Hospodářské správy 
ıčz 71214011 

(dále jen ,,UživateI") 

(Poskytovatel a Uživatel společně dále též jen jako ,,Strany" nebo jednotlivě jako ,,Strana") 

vzHLEDEıvı KToıvıu, ŽE: 

(A) Uživatel má Zájem na tom užívat pro své potřeby ZázemíStře|nice a Objektu a realizovatv nich 
Účel užívání za podmínek sjednaných v této Smlouvě; a 

(B) Poskytovatel je provozovatelem Střelnice a Objektu a má Zájem na tom umožnit Uživatelí užití 
Střelnice a Objektu za podmínek uvedených v této Smlouvě; 

DOHODLY SE STRANY NÁSLEDOVNĚ: 

1. Definice pojmů 

1.1. Níže uvedené pojmy mají význam definovaný v tomto čl. 1.1 Smlouvy S tím, že v textu Smlouvy 
jsou uvedeny vždy velkým počátečním písmenem: 

1.1.1.,,Cena" znamená úplatu, která náleží Poskytovateli od Uživatele za služby podle Smlouvy 
a která je stanovena v čl. 6 Smlouvy; 

1.1.2.,,Návštěvník" znamená osobu určenou Uživatelem, jejíž přítomnost na Střelnici a 
v Objektu je ze strany Uživatele požadována za účelem realizace Účelu užívání; 



1.1.3.,,Občanský zákoník" znamená zákon Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve zněnı 
pozdějších předpisů; 

1.1.4.,,0bjekt" Znamená nevyužívaný objekt č. 43 Poskytovatele umístěný V areálu na adrese 
sídla Poskytovatele, jehož plánek je přílohou této Smlouvy; 

1.1.5.,,StřeInice” znamená sportovní a výcvikovou střelnici umístěnou V areálu na adrese sídla 
Poskytovatele; 

1.1.6.,,Účel užívání" Znamená střelecký výcvik a služební přípravu V areálu Střelnice a taktický 
výcvik bez využití ostré munice V Objektu. 

Předmět a doba trvání Smlouvy 

2.1. Touto Smlouvou se Poskytovatel zavazuje zajistit pro Uživatele Zázemí Střelnice a Objektu 
k dočasnému užívání za Účelem užívání po dobu stanovenou V této Smlouvě anebo určenou 
způsobem uvedeným V této Smlouvě a Uživatel se zavazuje platit za to Poskytovateli Cenu. 

2.2. Strany se dohodly, že jako zázemí Střelnice zajistí Poskytovatel Zařízení Střelnice, která splňuje 
Veškeré požadavky stanovené právními předpisy pro příslušná zařízení a dále plnění výslovně 
uvedená V této Smlouvě. 

2.3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

vı Doba uzıvání Střelnice a Objektu 

3.1. Poskytovatel umožní Uživateli užívání Střelnice V následujících časových blocích: pravidelně 
vždy V Sudých týdnech ve čtvrtek od 7:00 do 12:00 hodin a vždy V lichých týdnech ve čtvrtek 
od 12:00 do 17:00 hodin. Poskytovatel může dobu užívání omezit na základě nepříznivých 
klimatických podmínek. 

3.2. Poskytovatel umožní Uživateli užívání Objektu V následujících časových blocích: pravidelně 
vždy V Sudých týdnech ve čtvrtek od 7:00 do 12:00 hodin a vždy V lichých týdnech ve čtvrtek 
od 12:00 do 17:00 hodin. Poskytovatel může dobu užívání omezit na základě nepříznivých 
klimatických podmínek. Uživatel není povinen Objekt užít ve všech Poskytovatelem 
umožněných termínech, ale pouze podle své potřeby. V případě, že Uživatel Objekt neužije, 
nebude mu vtakovém případě ze strany Poskytovatele účtována cena dle čl. 6. odst. 6.2. 
bod ii. ani jakákoliv sankce. 

3.3. Kontaktní osoby Stran se mohou podle potřeby Stran písemně nebo výměnou e-mailových 
zpráv dohodnout i na dalším časovém úseku užívání Střelnice nebo Objektu. 

vı Prıstup ke Střelnici a Objektu; bezpečnostní opatření 

4.1. Za účelem užívání Střelnice a Objektu je Poskytovatel povinen umožnit Návštěvníkům přístup 
ke Střelnici a Objektu přes areál Poskytovatele. 

4.2. Uživatel je povinen zajistit, aby Návštěvníci dodržovali pokyny ostrahy areálu Poskytovatele 
anebo odpovědných pracovníků Poskytovatele, jakož i aby dodržovali Návštěvní řád 
společnosti AERO Vodochody AEROSPACE a.s. V účinném znění. 

4.3. Je-li Návštěvníkem státní příslušník státu odlišného od České republiky, je o tom Uživatel 
povinen informovat Poskytovatele nejpozději pět (5) dní přede dnem příslušného užití

ı



Střelnice nebo Objektu. Poskytovatel může stanovit zvláštní podmínky pro přístup takové 
osoby do areálu Poskytovatele. 

4.4. Uživatel je povinen zajistit, aby byla Střelnice Návštěvníky používána pouze vsouladu 
S obecně závaznými právními předpisy, Provozním řádem Střelnice v účinném znění 
a obecnými zásadami bezpečnosti při střelbě a používání Střelnic. Uživatel je dále povinen 
Zajistit, aby Návštěvníci vprůběhu střelby používaly ochranné pomůcky (chrániče sluchu 
a zraku) a byla jim zajištěna zdravotní pomoc nejméně v podobě lékárničky v souladu S 

vyhláškou Ministerstva Zdravotnictví č. 493/2002 Sb. 
4.5. Uživatel je povinen Zajistit, aby byl Objekt používán k taktickému výcviku výhradně bez využití 

ostré munice. Uživatel bere na vědomí, že vznikne-li během taktického výcviku jakákoli škoda 
na majetku Poskytovatele (nad rámec běžného opotřebení), zavazuje se Uživatel tuto škodu 
v plné výši bezodkladně uhradit. 

4.6. Uživatel je povinen proškolit všechny osoby, které se zúčastní výcviku v rámci realizace Účelu 
užití, O obsahu jejich povinností uvedených v bodech 4.2., 4.4. a 4.5. této Smlouvy. Po dohodě 
Stran může Poskytovatel poskytnout s takovým proškolením součinnost. 

4.7. Uživatel je povinen zajistit, aby se: 
i. každého výcviku na Střelnici zúčastnil vedoucí výcviku, instruktor střeleckého 

výcviku anebo vedoucí střeleb, který za Uživatele zajistí plnění povinnosti 
Uživatele podle bodů 4.2. a 4.4. této Smlouvy včetně dohledu nad ostatními 
Návštěvníky; 

ii. každého taktického výcviku v Objektu zúčastnil vedoucí taktického výcviku, 
který za Uživatele zajistí plnění povinností Uživatele podle bodů 4.2. a 4.5. této 
Smlouvy včetně dohledu nad ostatními Návštěvníky. 

4.8. Před začátkem střelby potvrdí vedoucí výcviku, instruktor střeleckého výcviku nebo vedoucí 
střeleb svým podpisem do Provozního deníku Střelnice, že byly všechny osoby, které budou 
používat Střelnici, seznámeny sProvozním řádem Střelnice vúčinném znění. Vpřípadě 
porušení této povinnosti je Poskytovatel oprávněn zakázat realizaci Účelu užití. 

4.9. Aniž by se jednalo O porušení této Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn neumožnit 
Návštěvníkovi přístup do areálu Poskytovatele, anebo vykázat Z areálu Poskytovatele 
Návštěvníka, pokud nedodržuje či v minulosti nedodržel povinnosti uvedené v bodech 4.2., 
4.4. nebo 4.5. této Smlouvy. 

4.10. Aniž. by se jednalo o porušení této Smlouvy, je Poskytovatel dále oprávněn neumožnit 
realizaci Účelu užívání a vykázat Návštěvníky zareálu Poskytovatele, pokud nejsou podle 
posouzení Poskytovatele splněny zákonné podmínky pro realizaci Účelu užívání, případně 
podmínky stanovené vtéto Smlouvě (Zejména podmínky stanovené vProvozním řádu 
Střelnice). 

4.11. Nejpozději před ukončením každého užití Střelnice či Objektu zajistí Uživatel hrubý úklid
v odpadu ze Střelnice a Z Objektu do Poskytovatelem zajistěných popelnic. 

Další práva a povinnosti Stran; Odpovědnost 

5.1. Pro realizaci Účelu užívání zajistí Poskytovatel pro Uživatele, aby byla Střelnice ve stavu 
umožňujícím její užívání stím, že Poskytovatel nezajišťuje vybavení potřebné pro střelbu 
svýjimkou následujícího: (i) terčového vybavení, (ii) nádob na obaly od nábojů a nábojnic, 
(iii) WC TOI, (iiii) dostupnost vody na mytí rukou vzávislosti na sezónních možnostech 
Poskytovatele. Poskytovatel poskytuje Uživateli kdispozici dřevěné rámy terčů a kovové 



cv terče. Poskytování jiného vybavení a služeb muze být mezi stranami upraveno formou 
dodatku. 
Při střelbě na kovové terče na Střelnici může Uživatel používat pouze střelivo, které zajistí 
bezpečnost při střelbě za podmínek specifikovaných Provozním řádem Střelnice. Je zakázáno 
používat střelivo s průbojnými střelami, s ce|okovo\/ým jádrem a střelivo s úsťovou rychlostí 
převyšující 346 metrů za sekundu S úsťovou energií vyšší než 446 J. Uživatel současně zamezí 
ničení kovových terčů nad rámec běžného opotřebení. 
Výjimky Z povinností podle této Smlouvy, další specifické požadavky na Uživatele či potřeby 
vzniklé v souvislosti se střeleckým výcvikem ad hoc, které Provozní řád Střelnice nestanoví, 
budou řešeny individuálně se zástupcem Poskytovatele. Obdobně bude postupováno v 
případech zkoušek speciálního střeliva nebo zbraní. Střelby za takovýchto podmínek mohou 
být ad hoc uskutečněny po dohodě s odpovědným zástupcem Provozovatele pro Střelnice. 
Uživatel odpovídá za vlastní činnost v rámci realizace Účelu užití. Uživatel nahradí 
Poskytovateli veškerou škodu vzniklou v souvislosti s realizací Účelu užití. 

Cena a platební podmínky 

Za služby podle této Smlouvy je Uživatel povinen platit poskytovali Cenu. 
Cena se stanoví dohodou Stran na částku: 

i. 600 Kč (slovy: šest set korun českých) bez DPH za každý jeden (1) dohodnutý časový 
blok užívání Střelnice dle ČI. 3.1; 

ii. 600 Kč (slovy: šest set korun českých) bez DPH za každýjeden (1) uskutečněný časový 
blok užívání Objektu dle ČI. 3.2. 

Cena bude navýšena O DPH ve výši stanovené podle právních předpisů platných a účinných 
vždy ke dni zdanitelného plnění. 
Uživatel se zavazuje platit Cenu měsíčně, a to zpětně na základě faktur vystavovaných 
Poskytovatelem vždy na konci daného kalendářního měsíce. Faktury musejí obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů platných na 
území České republiky. 
Uživatel se zavazuje přijímat faktury Poskytovatele prostřednictvím datové schránky: 7puaa4c 
Doba splatnosti faktury je 21 dnů ode dne jejího vystavení. Připadne-li termín splatnosti 
na sobotu, neděli nebo jiný den, kdy banky v České republice neprovádí platební transakce, 
posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. Kvyrovnání závazku 
Uživatele dojde připsáním příslušné částky na účet Poskytovatele. 
V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem stanovené náležitosti, je Uživatel oprávněn 
vrátit takovou fakturu ve lhůtě splatnosti Poskytovateli k opravě. Po dobu mezi vrácením 
neúplné nebo věcně nesprávné faktury a doručením opravené faktury není Poskytovatel 
oprávněn uplatňovat vůči Uživateli náhradu škody nebo jakékoli smluvní pokuty, jakož 
ismluvní nebo zákonné úroky Z prodlení. Nová lhůta splatnosti faktury počíná běžet dnem 
doručení opravené faktury. 
Vpřípadě prodlení splatbou Ceny zaplatí Uživatel Poskytovateli úrok Z prodlení ve výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků Z prodlení a nákladů 
spojených S uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a 
evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní stra ny výslovně 
sjednávají, že výše úroků v tomto případě odpovídá náhradě škody.



Kontaktní osoby 

7.1. Následující kontaktní osoby zastupují příslušnou Stranu ve věcech této Smlouvy. Pro vyloučení 
pochybností se uvádí, že kontaktní osoba není oprávněna zastupovat Stranu ve věcech 
ukončení či Změny této Smlouvy. 

7.2. Za Poskytovatele: 

Jméno:
E-mail:

Tel.: 

7.3. Za Uživatele: 

Jméno:
E-mail:  
Tel.: 

vvı Vyssı moc 

8.1. Pokud některé ze Stran bráníve Splněníjakékoli její povinnosti ze Smlouvy překážka v podobě 
vyšší moci, nebude tato Strana v prodlení se splněním příslušné povinnosti, ani odpovědná za 
újmu plynoucí Z jejího porušení. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní pouze 
ve vztahu k povinnosti, jejíž splněníje přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí. 

8.2. Za vyšší moc se považuje okolnost vzniklá nezávisle na vůli povinné Strany, kterou tato Strana 
nemohla v době uzavření Smlouvy předvídat a která povinné Straně objektivně brání v plnění 
jejích smluvních povinností ze Smlouvy, Zejména válka, embargo, zásah státu nebo vlády, 
epidemie, terorístický čin, živelní události, stávka, porucha na Strojním či jiném Zařízení 
Střelnice či výpadek dodávky energií. 

8.3. Strana dotčená vyšší mocíje povinna informovat druhou Stranu O existenci překážky v podobě 
vyšší.moci bez zbytečného odkladu a dále podniknout veškeré kroky, které lze po takové 
Straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinností dle Smlouvy. 

Závěrečná ujednání 

9.1. Všechny smluvní vztahy mezi Stranami týkající se předmětu této Smlouvy (Zejm. Smlouva O 
užívání střelnice ze dne 7. 12. 2020) se nabytím účinnosti této Smlouvy ruší a řídí se 
ustanoveními výlučně této Smlouvy. 

9.2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle Zákona č.340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv), ve 
Znění pozdějších předpisů. 

9.3. Každá ze Stran je oprávněna tuto Smlouvu kdykoli vypovědět i bez uvedení důvodu písemnou 
výpovědí doručenou druhé Straně. Výpovědní doba skončí posledním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena výpověd'. 



9.4. V případě podstatného porušení Smlouvy může druhá Strana odstoupit od Smlouvy až do tří 
(3) měsíců ode dne, kdy se O takovém porušení dozvěděla. 

9.5. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze v písemné formě, a to prostřednictvím 
písemných průběžně číslovaných dodatků podepsaných oběma Stranami. 

9.6. Žádná ze Stran není oprávněna postoupit tuto Smlouvu, ani žádné své právo Z této Smlouvy 
plynoucí. 

9.7. Strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněn kdykoli Změnit jak Návštěvní řád společnosti 
AERO Vodochody AEROSPACE a.s., tak i Provozní řád Střelnice. Vtakovém případě je však 
Poskytovatel povinen doručit nové znění Návštěvního řádu společnosti AERO Vodochody 
AEROSPACE a.s. či Provozní řád Střelnice Uživateli, a to nejméně jeden (1) kalendářní měsíc 
před Zamýšlenou účinností nového Znění. Uživatel má v případě nesouhlasu S novým zněním 
právo tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

9.8. Následující ustanovení Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu neuplatní: § 1793 - 1796, 
1799 a 1800. - 

9.9. Následujících pět (5) přílohjsou nedílnou součástítéto Smlouvy: (I) Návštěvní řád společnosti 
AERO Vodochody AEROSPACE a.s., (Il) Provozní řád Střelnice, (Ill) plánek AVA a.s. S 

vyznačením Střelnice a příjezdové cesty ke Střelnici a k Objektu, (IV) Plánek objektu č.43 a (V) 
Plná moc k podepsání Smlouvy. 

9.10. Strany potvrzují, že Smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla ujednána v tísni a za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Strany na důkaz svého souhlasu připojuji své 
podpisy: 

Za AERO Vodochody AEROSPACE a.S. Za ČR - Generální ředitelství cel 
. / `

„ 

V Odoleně Vodě dne OČODŽÍ V Praze dne 077

| 
vom-,cpuny 

Pyeditel útvar ředitelka odboru 13 GRC 
AERO vøóøøhøćy AEROSPACE az. _ HoSp0dář5 écšmáı1›XLNí ŘEDITELSTVÍ cıšL 
U Letiště 374, 250 70 Odolena Voda QDBQR 13 @ 

Útvar Security -3- 140 95 Praha 4, auúêjøvıflká 7 
IC; 71214011



AERO Vodochody AEROSPACE íı.s. OS č. / No. 1/201 1 Fyzická O objektová bezpečnost V AVA a.S. Příloha Č. / Enclosurc No. 3 Physical and Object Security in AVA as. Strana / Page l/2 

| 
NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD SPOLEČNOSTI AERO VODOCHODY AEROSPACE n. x. ‹đáıø jen AVA zs.)

| 

Vstoupíte-li do areálu společnosti AVA a.s., potvrzujete tím skutečnost, že jste se seznámil/a S tímto návštěvním řádem a že budete dodržovat následující povinnosti. 

1. 

2. 

3. 

Do areálu vstupovat oficiálnimi vstupy (recepce) a používat vnitropodnikové komunikace. 
Přidělenou identifikační kartu nosit viditelně po celou dobu návštěvy v areálu společností AVA a.s. 
Respektovat oprávněné požadavky zaměstnanců bezpečnostní služby (předložení průkazu ke vstupu, dokladů O vyváženém materiálu. nářadí, předmětů apod). 
Nahlásit bezpečnostní službě vnášení jakýchkoliv prostředků pro zpracování informaci (PC. notebooky. tablety, tiskárny apod). 
Dodı-žovat zákaz vnášení střelných zbraní, výjimka platí pro ozbrojené složky státu a návštěvníky střelnice. Zbraň při přepravě na střelnici musí být vybitá, náboje uloženy mimo Zbraň. 
Při používání motorového vozidla V areálu dodržovat dopravní předpisy a stanovenou rychlost. Parkovat pouze na vyhrazených parkovištích. 

__ V objektech AVA a.S. se pohybovat disciplinovaně, respektovat výstražné i Zákazové bezpečnostní značky a Zvukové signály, nevstupovat do prostor se zákazem vstupu nepovolaným osobám. 
Po dobu pobytu ve společnosti se řídit pokyny kontaktního zaměstnance společnosti. Ve výrobních halách se pohybovat pouze po vyznačených komunikacích. 
Neporušovat závazná ustanovení obecných a interních předpisů k zajištění BOZP a PO a svým jednáním neohrozit sebe ani Ostatní osoby. 
Nepožadovat po zamčstnancích společnosti činnosti, které by byly v rozporu S platnými předpisy k zajištění BOZP a PO ani tyto činnosti nevykonávat. 
Nevystupovat do výšek, pokud nejste k tomuto úkonu proškolení a zdravotně způsobili, nezdržovat se pod zavěšenými břemeny a V nebezpečné blízkosti strojních zařízení, nepřibližovat se k živým částem elektrického vedení pod napětím. Do areálu nevstupovat pod vlivem alkoholických nápojů nebo návykových látek, dodržovat Zákazjejich donášení a požívání v areálu. 
Návštěva je povinna se na výzvu podrobit zkoušce ke Zjištění alkoholu a návykových látek a při pozitivním výsledku bude vykázána Z areálu. 
Do areálu nevnášet nebezpečné chemické látky a Směsi bez vědomí kontaktního zaměstnance. 
Dodržovat zákaz kouření V celém areálu společnosti mimo vyhrazených kuřáckých zón. 
Při vzniku úrazu v areálu AVA a.s. vyhledat ošetření (první pomoc v areálu AVA a.s. poskytuje HZS podniku) a vzniklý úraz nahlásit kontaktnímu zaměstnanci, všechna pracoviště včetně recepce jsou vybavena prostředky první pomoci. Dodržovat protipožární opatření, požární poplachové směrnice a požární řád společnosti. 

. Neznečišťovat areál společnosti, respektovat Systém třídění odpadů. Vzniklé odpady, vyjma komunálního, odvážet na vlastní náklady (pokud není smluvně ujednáno jinak). 
Respektovat zákaz fotografování a pořizování video záznamů ve Společnosti bez příslušného povolení. S poskytnutými informacemi nakládat výhradně podle pokynů kontaktního zaměstnance společnosti. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 
17. 

18. 

19 

20. 

Rizika možného ohrožení zdraví a opatření k ochraně zdraví na pracovišti společnosti: 
RIZIKO ˇ' OPATŘENÍ 

Zakopnutí. pád osob Pohybovat se pouze po vyznačených komunikacích a dodržovat zvýšené pozornosti při pohybu V areálu Úraz elektrickým 
proudem 

Zákaz zásahu do elektrických zařízení. 
Na pracovišti Společnosti používat (vnášet) pouze revidované spotřebiče V bezpečném stavu. Mimořádná událost 

(havárie, požár. úraz) 
Seznámit se S umístěním prostředků pro zvládnutí mimořádné události (PHP, hydranty, lékámička). Oznamovat veškeré mimořádné události nebo stavy, které k nim mohou vést. Hluk Nezdržovat se V prostoru se zvýšenou hladinou hluku. 

Zasažení strojem. 
zařízením 

Pohybovat se pouze po vyznačených komunikací a nezdržovat se V blízkosti strojů a Zařízení. 

Další rizika vyplývající 
Z charakteru pracoviště 

Seznámit se S podmínkami pracoviště dle pokynů vedoucích zaměstnanců. při pohybu V objektech uposlechnout pokynů pověřených zaměstnanců (např. jeřábniků, vazačů). Zákaz vstupu osob s kardiostimulátorem do prostoru, kde je zdvihací zařízení dálkově ovládané rádiem. 

Návštěvník bere na vědomí, že celý areál společnosti AVA a.s. je monitorován kıımerovým systémem s možností záznamu. Při pořizovaní záznamu a jeho archivaci jsou dodıžována ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., 0 ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.



AERO Vodochody AEROSPACE a.s. OS č, /No. 1/2011 
Fyzická O objektová bezpečnost v AVA a.s Příloha Č /Enclosure No 3 
Physical and Object Security in AVA as. Strana/ Page 1/2 

I 
VISITING RU LES of the AERO VODOCHODY AEROSPACE a. S. (hereinafter AVA a.S.) 

By entering the premises of AVA a.s., you acknowlcdgc the fact that you have familiarized yourself with these Visiting Rules and that you will obey the following obligations. 

l. Enter the premises through otłìcial entries (reception) and use the company intemal communications. 
2. Visíbly wear the identification card assigned during the entire visit to the premises of AVA a.S. 
3. Respect legitimate requests of the of the employees of the security Service (submit the identity card for entry, documents for 

material, tools, objects, ete. taken out). 
4. Report to the Security service when bringirıg in any means for infomiation processing (PC, laptops, tablets, printers. etc. ...). 
5. Observe the ban on taking in firearms, with the exception for the armcd forces of the State and the visitors 

to the shooting range. The weapon shall be discharged during transportation to the shooting range, the cartridges shall be stored outside the gun. 
6. When using a motor vehicle in the area, respect the traffic rules and the speed limit. Park only in designated parking areas. 
7. Within the objects of AVA a.s., move in a disciplined manner, respect the wanıing and prohibition safety Signs and acoustic 

signals, do not enter the premises with the ban on entry of unauthorized persons. 
8. During the stay in the company, follow the instructions of contact employees of the company. 
9. ln production halls, move on marked roads communications only. 
10. Do not violate mandatory provisions of general and internal regulations to ensure occupational health and safety protection and 

Fire Protection and do not jeopardize yourself or others with any action. 
11. Do not ask the employees of the company for activities that Would be inconsistent with applicable regulations ensuring 

occupational health and safety protection and do not perfonn such activities. 
12. Do not climb to the heights, unless being traíned and medically capable of doing So, do not stand under suspended loads and/ 

or in dangerous proximity of machinery, and do not approach to live parts of energized power lines. 
13. Do not enter the premises under the influence of alcoholic beverages or drugs, comply with the prohibition of bringing and consuming them in the premises. 
14. A visit is required to undergo, when requested, a test to detect alcohol and addictive substances and, in case of a positive result, 

it will be ordered out of the premises. 
15. Do not to bring hazardous chemical substances and mixnıres into the area unknown to the contact employee. 
16. Observe the ban on Smoking within the entire area of the company, except for designated Smoking areas. 
17. In case of an injury suffered in the area of AVA a.s., seek treatment (the First Aid in the area of AVA a.s. is provided by the 

Fire Rescue Brigade of the Company) and report the injury to the contact employees; all departments including the reception 
are equipped with first aid means. 

18. Observe fire precautions, fire alarm guidelines and fire regulations of the company. 
19. Do not contaminate the area of the company, respect the system of waste separation. Transport away the wastes originated, 

except for municipal waste, at your own expenses (uııless otherwise agreed by contract). 
20. Respect the ban on photographing and video recording in the company without proper permission. Handle the information 

provided exclusively according to the instructions of the contact employees of the company. 

Possíble health hazards and health protection measures at the Workplace of the company: 
RISK MEASURES 

Tripping, falling people Move Only along the marked roads and pay extra attention when moving within the facilities area. 
Electric Shock 

" 
Prohibition of interference with electrical equipment. 
Use (bring) only the revised applìances in a safe condition into the company'S Workplace. 

Extraordinary incident Leam about the placement of resources to handle extraordinary events 
(accident, fire, injury (fire ext. means, hydrants, first aid kits). 
‹-~) Report any extraordinary events or conditions that may lead to the occurrence. 
Noise Do not stay in the areas with increased level of noise.

I 

Strike by a machine/ Only move On marked roads and do not stay close to machines and equipment. 
piece of equipment 
Other risks arising Make yourself familiar with the conditions of the Workplace according to the instructions of the 

where the lifting device is radio remote controlled. 

from the nature managing employees; when moving within the objects, obey the instructions of authorized employees of the Workplace (for example crane operators, binders). Entry of persons with a pacemaker is prohibíted into the areas 

The Visitor acknowledges that the entire area of AVA a.s. is monìtored by a camera system with recording capability. When making recording and its archiving, the provisions of the Act No. 101/2000 Coll., on Personal Data Protection, as amended, shall be obeycd.

x


